2020 年 11 月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 よ み う り ラ ン ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  溝 口  烈

（コード番号 9671 東証第１部）

問合せ先 常務取締役総務、広報担当 小林 道高

 （TEL. 044-966-1131）

よみうりランド共通会員制度（仮称）について

遊園地よみうりランドをはじめ当社の施設をもっと身近に感じていただき、「よみうりランド

ファン」の皆様の輪を広げていくため、遊園地などの施設利用に応じて、割引に使えるポイント

を獲得できる「よみうりランド共通会員制度」（仮称）を創設いたします。

国内屈指のスピードを誇るジェットコースター「バンデット」、標高 160ｍの眺望が広がる「大

観覧車」、人気の「プールＷＡＩ」を含め、子供からお年寄りまであらゆる層の方々が楽しめる

遊園地として、2019 年には年間 170 万人を超える来園者を迎えています。創業 70 年を迎えた

2019 年に成長戦略「飛躍」を策定し、遊園地をさらに楽しく、お客様に満足いただけるような

「スーパー遊園地」に発展しようとしています。

過去を振り返ると、1990 年代の終わりから 10 年間ほどは、消費の低迷によって遊園地の来園

者が急減し、経営が危ぶまれたこともありました。そのような時もご来園してくださった皆様の

お力に、よみうりランドは支えられてきました。今年はコロナ禍で約３か月間の臨時休園を強い

られましたが、営業再開後にたくさんの皆様にお越しいただき、スタッフ一同はとても励まされ

ました。

当社は 11 月６日に開催した取締役会で株主優待制度の廃止を決議しました。従来の制度は

2020 年９月末時点の株主様対象とするものを最後に終了し、新たに共通会員制度(仮称)に移行

します。当社を長年にわたり支えてくださったことへの感謝の気持ちとして、新会員制度のもと、

2020 年９月末時点の株主（保有 100 株以上）の皆様には特別にボーナスポイントをお贈りさせ

ていただきます。

遊園地に加えて、競馬場、ゴルフ場、健康関連施設など当社のすべての施設をご利用の皆様、

株主様、そして近隣にお住まいの皆様こそが、私たちのかけがえのない財産です。今後も引き続

きよみうりランドに温かいご支援をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

制度の内容は下記の通りです。なお、内容はあくまでも現時点で検討しているものであり、

当社を取り巻く経営環境の変化や業績の状況によって内容が変わることもあります。詳細な内

容が決まりましたら改めて発表いたします。

【概要】

１．目的

当社施設の利用に応じてポイントを獲得できる制度です。ポイント交換による割引クーポ

ンの贈呈に加え、当社施設の最新情報を直接お届けすることで、皆様へのサービスの一層の向

上と充実を図ることを目的としております。

２．入会の条件

「よみうりランドファン」であることのほか、特に条件はありません。登録料や年会費は無

料です。2020 年９月末時点の株主の皆様には別途ご案内します。

３．サービスの内容

会員は、遊園地やプール、植物園「ＨＡＮＡ・ＢＩＹＯＲＩ」などの来園・入場に応じてポ

イントを獲得します。このポイントを一定数集めると、遊園地などの施設利用が最大で無料に

なる割引クーポンと交換できます。割引対象は遊園地の入園券や「ワンデーパス」のほか、「バ

ンデット」や「大観覧車」など人気アトラクションの利用券、「プールＷＡＩ」入場券、「ジュ

エルミネーション」や「ＨＡＮＡ・ＢＩＹＯＲＩ」の入園券などを予定しています。このほか

将来開設を計画している施設にも対象を広げていきます。

2020 年９月末時点で 100 株以上保有しているすべての株主様には、入会申し込み後にボー

ナスポイントを一律お贈りする予定です。さらに、一般会員とは別に「ゴールド会員」（仮称）

としてポイント獲得を優遇する制度も計画しています。

４．開始時期

2021 年６月（予定）

以 上